Au terme des travaux d'évaluation des offres, l’autorité contractante, suivant les 
recommandations de la commission des marchés, a procédé à la publication de 
l’attribution provisoire dans le journal LESOLEIL du jeudi 03 octobre 2025, ainsi qu’à 
l’attribution du marché à l’Entreprise OPTIMUS pour un montant de vingt et un 
millions sept cent quatorze mille trois cent soixante (21 714 360) F CFA TTC. 

L’’Entreprise PERFORMANCE SERVICES SUARL a, par la suite, introduit un recours 
gracieux le 06 octobre 2025. N’ayant pas reçu de réponse favorable de l'autorité 
contractante, elle a saisi le CRD pour contester le rejet de son offre du marché par